

اعطای ریاست مجمع به کفاشیان با حفظ حق رای؟

در اسانامه پیشنهادی فدراسیون فوتبال ریاست مجمع فدراسیون به طور مشخص به رئیس فدراسیون محول شده است و دیگر وزیر ورزش ریاست آن را بر عهده نداردطبق بند ۷ ماده ۲۲ اسانامه فدراسیون فوتبال، رئیس مجمع بدون حق رای در جلسات شرکت و مجمع را اداره می کند در حالی که این بند در اسانامه پیشنهادی به این صورت تغییر یافته است، «رئیس فدراسیون فوتبال به عنوان رئیس مجمع بدون حق رای در جلسات شرکت و مجمع را اداره می کند، بنابراین در اولین نکته باید اشاره کرد که در اسانامه پیشنهادی غیرمصوب به طور قطع کفاشیان به عنوان رئیس فدراسیون رئیس مجمع خواهد بود و وزیر ورزش و جوانان به هیچ وجه شانسى برای این سمت ندارد. نکته دوم این است که برغم سلب مسؤولیت ریاست مجمع فدراسیون فوتبال از وزیر ورزش همچنان گودرزی به عنوان یکی از اعضای مجمع در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال حق رای دارد. بنابراین علی کفاشیان هرچند با توجه به سمت نایبرئیس‌اش در AFC و نیز ریاست کمیته فوئسال و فوتبال ساحلی AFC، عضو کمیته اجرایی (هیات رئیسه) کنفدراسیون فوتبال آسیاست و در اسانامه قبلی دارای حق رای بود اما مطابق اسانامه پیشنهادی از حق رای برخوردار نیست و این اتفاق درحالی رخ خواهد داد که با حذف بند ۱-۱۶ توسط اعضای مجمع موافقت شود.در بند ۱۶-۱ اسانامه فدراسیون فوتبال آمده است که «هر فرد ایرانی که به عضویت کمیته‌های اجرایی کنفدراسیون بافیفاانتخاب شده و مشغول انجام وظیفه باشد در طول دوران عضویت خود، عضو مجمع فدراسیون خواهد بود.» در نهایت اگر با حذف بند ۱۶-۱ اسانامه فعلی موافقت نشود کفاشیان برغم اینکه رئیس مجمع خواهد بود، کماکان از حق رای به عنوان کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا برخوردار است.ممکن است کفاشیان یا فدراسیون فوتبال اعلام کنند که رئیس فدراسیون در مجمع انتخاباتی آینده به اختیار رای نخواهد داد اما پرسش این است که آیا اصلاح اسانامه با این اوصاف نمی تواند در آینده مشکلات مجامع انتخاباتی فدراسیون را دوجندان کرده و شائبه تاثیرگذاری رئیس مجمع بر نظر اعضا را دوجندان کند؟ هرچند به نظر می‌رسد حذف بند ۱۶-۱ به این دلیل بوده که حق رای کفاشیان در مجمع انتخاباتی پیش‌رو از وی سلب شود.

فدراسیون فوتبال:ITC پولادی را ما صادر نکرده‌ایم

دپارتمان روابط بین‌الملل فدراسیون درباره روند صدور ITC مهرباد پولادی، اطلاعیه‌ای صادر کرد. همانگونه که پیش از این بارها در مصاحبه و اطلاعیه‌های پیشین فدراسیون فوتبال درباره صدور ITC مهرباد پولادی توضیحات متعددی داده شده بود، بار دیگر و به منظور تئویر افکار عمومی اطلاعیه زیر صادر می‌شود: درخواست ITC مهرباد پولادی از سوی باشگاه الشحانیه قطر در تاریخ ۲۹ شهریور ۹۳ (۲۰ سپتامبر ۲۰۱۴) به فدراسیون فوتبال ایران ارسال شد. اما از آنجایی که وضعیت نظام وظیفه این بازیکن نامشخص بود، فدراسیون فوتبال ایران پاسخی به درخواست باشگاه مذکور نداد. براساس قوانین فیفا تنها ۲ راه برای رد درخواست ITC وجود دارد. اول آنکه بازیکن تحت قرارداد با باشگاه قبلی بوده و دوم آنکه توافقی بین بازیکن و باشگاه قبلی برای اتمام قرارداد وجود نداشته باشد که هیچ کدام از این موارد برای مرجع صدور ITC که فدراسیون جهانی فوتبال است، صدق نمی کرد. علاوه بر این پولادی حکم کمیته انضباطی مبنی بر اینکه بازیکن آزاد محسوب می‌شود و با هیچ باشگاهی قرارداد ندارد را به فدراسیون فوتبال قطر و باشگاه الشحانیه ارائه داده بود. در ادامه فدراسیون فوتبال ایران با توجه به قوانین داخلی در خصوص وضعیت نظام وظیفه این بازیکن، هیچ پاسخی به درخواست باشگاه الشحانیه قطر نداد و طبق آیین‌نامه فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) زمانی که به درخواست ITC پاسخی داده نشود، بعد از ۱۵ روز این ITC به صورت اتوماتیک صادر خواهد شد.

■ ■ ■

بیراوند: برخی رسانه‌ها اذیت می کنند

ستگریان ملی‌پوش نفت تهران می گوید برخی رسانه‌ها تمرکزش را به هم زده‌اند و دوست دارد در آرامش کار کند. علیرضا بیراوند با اشاره به انتشار مصاحبه‌هایی در برخی رسانه‌ها از زبان خودش، بیان کرد: برخی رسانه‌ها چیزهایی که خودشان دوست دارند را کار می کنند و برداشت نادرستی از صحبت‌هایم دارند. به عنوان مثال من گفتام دوست دارم به هر تیمی ۱۰۰م سال دروازه‌بان آن باشم اما یک رسانه تیتز زده که دوست دارم ۱۰ سال گلر پرسپولیس باشم. این دروازه‌بان ملی‌پوش با بیان اینکه برخی رسانه‌ها اذیت می کنند افزود: دوست دارم در آرامش کار کنم اما برخی تمرکز م را به هم زده‌اند.

مهدی طاهرخانی، پس از خیر بازداشت سوشا مکانی، خیلی‌ها منتظر واکنش باشگاه پرسپولیس بودند اما برخلاف انتظارات مدیران تیم مدعی شدند پرسپولیس جای بازیکنان بی‌اخلاق نیست. به نظر می‌رسد باشگاه پرسپولیس قید سوشا را زده و نمی‌خواهد با ورود به این پرونده شخصی، مصائب آن را به کل مجموعه تعمیم دهد. هفته قبل پس از هک شدن تلفن همراه سوشا مکانی و انتشار عکس‌ها و فایل‌های صوتی این بازیکن در نرم‌افزار تلگرام، مشخص بود باز هم دروازه‌بان پرحاشیه قرمزها با یک مشکل بزرگ جدید مواجه خواهد شد. سرانجام گمانه‌زنی‌ها رنگ حقیقت به خود گرفت و پس از احضار مکانی به دادسرا او بلافاصله به بازداشتگاه کلانتری ۱۱۳ بازار منتقل شد تا پرسپولیس در ظرف ۲۴ ساعت هر ۲ گلر خود را از دست رفته ببیند. سوشا حالا درگیر یک پرونده شخصی است و مشخص نیست چه زمانی مشکلش حل خواهد شد و از سوی دیگر با اجازه باشگاه، ایمان صادقی دیگر دروازه‌بان این تیم به باشگاه به‌خونه‌به‌خونه بابل رفت. اما واکنش مدیران باشگاه به خبر دستگیری سوشا مکانی به خودی خود موید این واقعیت است که پرسپولیسی‌ها قید این گلر پر حاشیه را زده‌اند. علی‌اکبر طاهری سعی کرد در مواجه به خبرنگاران به این پرونده ورود نکند و کاشانی رئیس هیات‌مدیره باشگاه هم در مصاحبه‌ای گفت پرسپولیس جای بازیکنان بی‌اخلاق نیست. همین واکنش‌ها نشان دهنده واقعیت درباره سوشا مکانی است. پرسپولیسی‌ها او را نمی‌خواهند و از سوی دیگر سعی می‌کنند این مشکل اخلاقی، آسیبی را به چهره تیم و آرامش آن وارد کنند.

از این رو مدیران می‌خواهند دست‌کم در عرصه رسانه‌ها چندان به موضوع مکانی ورود نکنند و حل موضوع را تمام و کمال به قوهقضائیه بسپارند. البته مکانی روز یکشنبه با ۲ وکیل سرشناس صحبت کرد و سعی می‌کند با خرج خودش، این اتهام بزرگ را پشت سر بگذارد. فارغ از اینکه سوشا کی آزاد می‌شود و چه مدت محرومیت فوتبالی برای او درنظر گرفته خواهد شد، پرسپولیس می‌خواهد پروژه جذب علیرضا بیراوند و پاشنکو را سریع‌تر به انجام برساند. باشگاه نفت روز یکشنبه صریحا عنوان کرد به هیچ وجه رضایتنامه بیراوند را صادر نمی‌کند و بهتر است قرمزها سراغ او نیایند. اما گفته می‌شود دلیل اصلی این مصاحبه عجیب قنبرزاده، بالا بردن قیمت گلری است که فقط تا پایان لیگ پانزدهم قرارداد دارد و بعد از آن بدون دادن یک ریال پول به نفت می‌تواند از جمع آنها جدا شود. حالا باید دید قرمزها به

پشت پرده عدم حمایت باشگاه از دروازه‌بان حاشیه‌سازش

در یک قدمی جذب بیراوند



بیراوند می‌رسند یا به همان پاشنکو که با ملوان قراردادش را فسخ کرده است به کارشان در لیگ ادامه می‌دهند. در هر ۲ صورت بعید است جا برای سوشا مثل قبل امن باشد.

سوشا مکانی راهی زندان اوین شد

دروازه‌بان تیم فوتبال پرسپولیس راهی زندان اوین شد. سوشا مکانی که روز یکشنبه به دلیل انتشار عکس‌های خصوصی در دادسرای فرهنگ و رسانه حضور یافته بود و قاضی باز پرس برای او بازداشت موقت صادر کرد، دیروز دوشنبه راهی زندان اوین شد. دروازه‌بان پرسپولیس به دلیل داشتن شاکی خصوصی و منتشرشدن عکس‌های خصوصی‌اش در شبکه‌های مجازی بازداشت شده بود. یکی از شاکیان خصوصی او رضایت داده اما به دلیل انتشار تصاویر نامتعارف که باعث ایجاد فحشا می‌شود تحقیقات تا کشف حقیقت ادامه خواهد داشت.

راه برای بیراوند باز می‌شود؟

باشگاه پرسپولیس همه تلاشش را می‌کند تا در آرامش و به دور از هیاهوی رسانه‌ها، خود را برای نیم‌فصل دوم تقویت کند اما وقتی خبر مذاکره رسمی ایمان صادقی با تیم لیگ یکی و متمول «خونه به خونه» تایید شد یعنی پرسپولیسی‌ها به فکر جذب یک دروازه‌بان جدید هستند. رفتن صادقی تنها یک معنا دارد و تنها گزینه خوبی که باقی می‌ماند کسی نیست جز علیرضا بیراوند. دروازه‌بان نفت که همیشه دم

کیوسک					
گازتا حالا چه؟	موندودپورتیوو بازی می کنند	استار سال جدید	سان بازگشت	کیوسک	
					

ادعاهای باشگاه‌های عربستانی علیه فوتبال ایران ادامه یافت

AFC بی توجه به سیاسی کاری سعودی‌ها

در ایران امنیت وجود ندارد که کنفدراسیون فوتبال آسیا میزبانی رقابت‌های مختلفی را در سال ۲۰۱۵ کرده بودند، خواستار برخورد با فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا شدند و خواستند بازی‌های تیم‌های‌شان به دلیل نبود امنیت در ایران برگزار نشود. سال قبل هم بعد از برخورد زشت مقامات فرودگاهی در جد، بازی‌های تیم‌های دو کشور در اوج حساسیت برگزار شد و بازی پرسپولیس با النصر چیزی نمانده بود به دعوا ختم شود. سال قبل برای ترقه‌هایی که در آن بازی منفرج شد، چیزی نمانده بود ای‌اف‌سی با فشار عربستانی‌ها، تیم‌های ایرانی را از میزبانی نمایندگان عربستان محروم کند و جریمه‌ای که برای پرسپولیس در نظر گرفت یکی از سنگین‌ترین جریمه‌های نقدی تاریخ لیگ قهرمانان به دلیل اعتراض هواداران بود. این بار اما بهانه عربستانی‌ها، اتفاقی بود که برای سفارت‌شان رخ داد. بعد از نامه مسئولان عربستانی به ای‌اف‌سی، مهدی تاج هم در نامه‌ای به اظهارات غیرورزشی این تیم‌ها واکنش نشان داد. هوشنگ نصیرزاده، کارشناس حقوقی فوتبال گفت می‌توان

از عربستانی‌ها شکایت کرد و براتی، عضو کمیته حقوقی ای‌اف‌سی هم گفت: «کاری از دست‌شان برنمی‌آید و باید علیه‌شان شکایت کرد.» بااین وجود بعد از اعلام قطع روابط سیاسی عربستان با ایران و اینکه احتمالاً آنهاخواهان تغییر مکان بازی‌های‌شان با تیم‌های ایرانی می‌شوند، اگر مناسبات سیاسی دو کشور در یک ماه آینده به سطح بهتری بازنگردد، ای‌اف‌سی باید به دنبال اعطای میزبانی بازی‌های رودرروی نمایندگان دو کشور، به کشور ثالثی فکر کند. این تازه درحالی است که تیم‌های دو کشور به دنبال برخورد خصمانه‌تری با هم نباشند. هوشنگ نصیرزاده در این باره می‌گوید: «اگر شرایط به همین شکل بماند، احتمالاً باید ای‌اف‌سی به دنبال برگزاری این بازی‌ها در کشورهای ثالث باشد و این برای لیگ قهرمانان آسیا که بازی‌های تیم‌های این دو کشور از پرطرفدارترین و هیجان‌انگیزترین مسابقاتشان است، چالش بزرگی می‌شود.» واینگونه شاید حتی مسئولان AFC باید برای بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا که در منطقه غرب آن ۴ تیم عربستانی باید با ۳ سهمیه مستقیم ایران و نفتی که در پلی‌آف برای صعود می‌جنگد، رقابت کنند فکری بیندیشند تا بازی‌های هممش به مرز فروپاشی و افتادن از سکه نرسد.

رنال و بنیتس در مسیر ناامیدکننده

شاگردان رافائل بنیتس یک‌نتیجه‌ناامیدکننده دیگر را هم به دست آوردند تا نشان دهند در فصل جاری شرایط خوبی ندارند. نیمکت‌نشینی ایسکو، تعویض عجیب، افت شدید رونالدو، ضعف در خط دفاعی و تغییر ناموفق در میانه میدان از جدی‌ترین مشکلات تیم بنیتس در دیدار برابر والنسیا بود تا جایی که این مشکلات و نقاط ضعف دست به دست هم دادند تا رنال پیروز این دیدار نباشد البته کپکشان‌ی‌ها یک نکته مثبت هم داشتند که در گزارشی به آن می‌پردازیم. به گزارش شفقناورزشی، رنال‌مدیرید بهترین فرصت را برای کم کردن فاصله خود با صدر جدول رده‌بندی رقابت‌های لیگا از دست داد. شاگردان رافائل بنیتس در هفته هجدهم رقابت‌های لیگارد مستابا به صاف والنسیا رفتند. این دیدار در حالی برگزار شد که بارسولونا مدافع عنوان قهرمانی برابر اسپانیول متوقف شده و صدر جدول رده‌بندی را موقتاً از دست داده بود. رنال‌مدیرید با پیروزی در دیدار برابر والنسیا می‌توانست به جایگاه دوم جدول رده‌بندی صعود کند و اختلافش را با اتلتیکو مادرید صدرنشین به ۲ امتیاز کاهش دهد اما شاگردان بنیتس قدر این فرصت خوب را ندانستند و تا تسلاوی ۲-۲ متوقف شدند تا با ۳۷ امتیاز در رده سوم باقی بمانند و فاصله خود را با صدر جدول رده‌بندی افزایش دهند.

رنال بار دیگر نتوانست از لغزش جدی‌ترین رقیب خود استفاده کند. در ۴ بازی اخیر بارسولونا ۳ بار تسلاوی کسب کرده است اما رنال‌مدیرید از این فرصت‌ها به خوبی استفاده نمی‌کند و به نظر می‌رسد عملکرد ۲ تیم بسیار به هم وابسته است و تا بارسولونا پیروز نشود رنال‌مدیرید هم قصد پیروزی ندارد، والنسیا در این دیدار بازی بسیار خوبی را به نمایش گذاشت و به نظر می‌رسد که این تیم با گری نیول شخصیت لازم را پیدا کرده است و می‌تواند در آینده عملکرد بهتری از خود نشان دهد، این درحالی است که چیز جدیدی در بازی رنال‌مدیرید مشاهده نشد و سرمربی این تیم اشتباهات قبلی خود را تکرار کرد تا بار دیگر ثابت کند نمی‌تواند گزینه خوبی برای هدایت کپکشان‌ی‌ها باشد. در این دیدار علامت سوال‌های زیادی برای هواداران رنال‌مدیرید وجود داشت. نکات منفی زیادی در تیم بنیتس وجود داشت و البته یک نکته مثبت هم وجود داشت که در این گزارش به آنها می‌پردازیم:

چرا ایسکونیمکت‌نشین است؟

چه بسا علامت سوال بزرگی که در ترکیب رنال‌مدیرید وجود دارد نیمکت‌نشین شدن ایسکو است. جواهر فوتبال اسپانیا حال و روز خوبی در رنال‌مدیرید ندارد. ایسکو در بین هواداران رنال از محبوبیت بسیار زیادی برخوردار است و این به خاطر سبک بازی خاص است که او دارد اما به نظر می‌رسد رافائل بنیتس با این بازیکن جوان به مشکل خورده است و جدایی او در صورت ماندن بنیتس قطعی است. رنال‌مدیرید بهترین بازیکنان را در میانه میدان در اختیار دارد اما جالب اینکه مشکل بازیسازی دارد. رودریگز و ایسکو بازیکنان بازیسازی هستند که هر تیمی آرزو می‌کند آنها را در اختیار داشته باشد اما رافائل بنیتس معلوم نیست چه نقشه‌های در سر می‌پروراند. او در دیداری از رنال‌مدیرید بشدت در آن به پیروزی و بازی هجومی نیاز داشت نه از ایسکو استفاده کرد و نه از رودریگز و این می‌تواند سوال بزرگی باشد که از این مربی باتجربه پرسیده می‌شود.

تعویض عجیب بنیتس

یکی از بهترین بازیکنان رنال‌مدیرید در دیدار برابر والنسیا کریم بنزما، مهاجم فرانسوی این تیم بود که بعد از مدت‌ها یک بازی خوب را به نمایش گذاشت. بنزما هم در کارهای هجومی و کارهای دفاعی خوب ظاهر شد و توانست گل نخست بازی را در دقیقه ۱۶ به ثمر رساند با این حال بنیتس تصمیم گرفت در دقیقه ۶۷ او را از بازی بیرون بکشد و واسکز را به میدان بفرستد. سرمربی رنال‌مدیرید در پایان بازی درباره تعویض عجیب خود گفت که می‌خواست به بازی سرعت بیشتر بدهد و به همین خاطر واسکز را به میدان فرستاد اما این بازیکن اصلا تعویض خوبی نبود و با سردرگمی زیادی در خط حمله رنال بازی کرد تا جایی که نتوانست نه به بازی سرعت دهد و نه در کارهای هجومی به تیمش کمک کند. نکته جالب‌تر اینکه بنیتس در بازی‌ای که به پیروزی نیاز داشت و باید تیمش را هجومی‌تر می‌کرد تنها یک تعویض انجام داد که آن هم به بازی فرستادن واسکز بود. او حتی اگر بعد از ۱۰ نفره شدن هم می‌خواست تیمش را دفاعی‌تر کند باید حداقل واران یا کاسیمیرو را به میدان می‌فرستاد اما بدترین تصمیم ممکن را گرفت و تنها واسکز را به میدان فرستاد که او هم بد ظاهر شد.

تنهاکننده‌امیدوارکننده

چه بسا بتوان گفت تنهانکته مثبت رنال‌مدیرید در تسلاوی ناامیدکننده این تیم برابر والنسیا درخشش گرت بیل و کریم بنزما و همکاری خوب آنها با کرسینیانو رونالدو باشد. بدون شک یکی از اصلی‌ترین دلایل ضعف رنال‌مدیرید در فصل جاری افت مثلث خط حمله این تیم است و با بازگشت رونالدو، بیل و بنزما به روزهای اوج خود رنال هم به روند خوب خود بازمی‌گردد.